
ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« . / /  » / /  2018 №
г. Кемерово

О мониторинге мероприятий по профилактике заболеваний и 
формированию здорового образа жизни населения Кемеровской области

В соответствии с комплексной программой развития здравоохранения 
Кемеровской области до2020 года, в целях мониторинга мероприятий по 
профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму ежемесячного отчета согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Руководителям государственных медицинских организаций:
2.1. осуществлять профилактическую деятельность в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации № 683н от 
30.09.2015г. «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
профилактики неинфекционных заболеваний и проведения мероприятий по 
формированию здорового образа жизни в медицинских организациях»;

2.2. назначить лицо, ответственное за предоставление отчета;
2.3. ежемесячно (до 3-го числа месяца, следующего за отчетным) 

предоставлять отчет в отделение медицинской профилактики ГБУЗ КО 
«Кемеровский центр лечебной, физкультуры и спортивной медицины» на 
адрес электронной почты: gs-profmed@kuzdrav.ru .

2.4. Главному врачу ГБУЗ КО «Кемеровский центр лечебной 
физкультуры и спортивной медицины» (Медведев В.А) организовать сбор и 
анализ информации в рамках мониторинга ежемесячно с последующей 
передачей свода по области главному областному специалисту по 
медицинской профилактике;

3. Директору ГБУЗ КО «Новокузнецкий медицинский 
информационно-аналитический центр» (Махов В.А.) разместить приказ на 
официальном сайте департамента охраны здоровья населения Кемеровской 
области.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного 
областного специалиста по медицинской профилактике И.А.Полянскую.

5. Контроль за исполне 
начальника О.Е.Абросову.

И.о начальника департамент

эиказа возложить на заместителя

А.В. Брежнев

КОПНЯ ВЕРНА

mailto:gs-profmed@kuzdrav.ru


ПРОФИЛАКТИКА ЗАБОЛЕВАНИЙ И ПРОПАГАНДА ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ В 2018г."
отчётная дата:

Заполняется без нарастающего итога за отчетный период

№ Наименование мероприятия Ед. измерения
Запланировано на 

2018 год
Факт за отчетный 

месяц
Примечание

ш т  я

п*Ё' ™ ац"й ......... ЯШ„• .. -• ,.. >.;.•• .. 
iJL;:;, \iJAu :кия

Х^^Трансляция рблик'бв в̂'учрен д̂е'йии’:^' ’ ~1 ' ' ч: ' 5 ’ т т т т ш Г  Ш Ж . \ ~ ........
- Курение табака Количество
- Риск пагубного потребления алкоголя Количество
- Нерациональное питание Количество
- Низкая физическая активность Количество
- Стресс Количество
- Потребление наркотических веществ Количество
- Артериальная гипертензия, в т ч гиперхолестеринемия Количество
- Ожирение Количество

А п Ш ............I B ..............1 i ______ Я Ш  881......... в в Количество
Телевизионные передачи на’ 'IB :... й‘1 ^Количество

- Курение табака Количество
- Риск пагубного потребления алкоголя Количество
- Нерациональное питание Количество
- Низкая физическая активность Количество
- Стресс Количество
- Потребление наркотических веществ Количество
-Артериальная гипертензия, втч  гиперхолестеринемия Количество
- Ожирение Количество

i # } |  f c s i  И ц ..............-......... . .................И_____________________й Количество
Количество' Р ■ • ••• : • 0 • 0 ш т ж т н ы & т т т т т

- Курение табака Количество
- Риск пагубного потребления алкоголя Количество
- Нерациональное питание Количество
- Низкая физическая активность Количество
- Стресс Количество
-Потребление наркотических веществ Количество
- Артериальная гипертензия, втч гиперхолестеринемия Количество
- Ожирение Количество



Количество
' Количество •
Количество
Количество
Количество
Количество
Количество
Количество

Артериальная гипертензия, втч  гиперхолестеринемия Количество
Ожирение Количество

Количество
Место проведения’ - Щ Щ

2АТренингй;ЫастеЬ^клас£ы тлыест, окйздбрбвь:
Курение табака человек

человек

Потребление наркотических веществ человек
Артериальная гипертензия, втч гиперхолестеринемия человек
Ожирение человек
Другие человек

Издание и распространение информационных матер 
буклеты и др.) по пропагандеЗОЖ - Количеств'
Тираж унифицированных буклетов, памяток, листовок, брошюр

Количество Укажите тему!
Количество Укажите место!

Укажите место!Количество
^Количество'- ‘ :;саита

КоличествоКоличество акций в местах общественного пользовани
человек

■’Количество
...

Количество лиц, принявших участие в волонтерском движении человек

- Нерациональное питание
- Низкая физическая активность

Риск пагубного потребления алкоголя
Нерациональное питание человек
Низкая физическая активность человек

- Стресс человек

Распространено в медицинских учреждениях
Распространено в немедицинских учреждениях/во время акций

Другие
1.~4. Публикации в печатных изданиях по’темам: ________  ■ ■
- Курение табака
- Риск пагубного потребления алкоголя

- Стресс
-Потребление наркотических веществ



Количество акций, проведенных участниками волонтерского 
движения

Количество

... ■;} .  J .J .  -г 'Л7 -J
Р 1 1 Ш 1
г. i >.

■?"* Ф а Г и ’"Ж-’ » •$11-

Количество мероприятий/акций по пропаганде ЗОЖ, проведенных в 
учреждениях, на предприятиях

Количество

в том числе в медицинских организациях для медицинских 
работников

Количество

Количество лиц, принявших участие в мероприятии/акции человек
в том числе медицинских работников человек

ш я ■ ■и и ш
Количество мероприятий количество
в том числе для медицинских работников человек
Количество участников человек
в том числе медицинских работников человек

iJlllf
ОТ у̂р^НИЯ Щ I B S 'rVLV\; ' Ц

Число посетивших кабинеты отказа от курения ежемесячно

человек
Число отказавшихся от курения среди посетивших кабинеты отказа 
от курения 1 раз в квартал человек

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ШКОЛ ЗДОРОВЬЯ
Заполняется без нарастающего итога за отчетный период 1 раз в квартал

№ строки Тематика Школ здоровья Кол-во Школ

1 ' для больных с ИБС
2 для больных артериальной гипертензией
'3 для больных сахарным диабетом
4 для больных бронхиальной астмой
5 для больных с избыточной массой тела



. 6: ■ школа правильного питания
•7 школа отказа от курения

- 8 . , для пациентов, перенесших ОНМК (острое нарушение мозгового 
кровообращения)

9 молодых родителей
10 для беременных

Л 1 для больных остеопорозом

,  П
школа здорового образа жизни (для укрепления навыков ЗОЖ и 

снижение факторов риска)
Щ |р ||

ФИО заполнившего таблицу: 

Должность: 

Телефон:




